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FZP.II – 241/45/23 

 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „IMPLANTY ORTOPEDYCZNE I 

ENDOPROTEZY”. 

 

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły następujące pytania: 

Pytanie 1 

Zadanie nr 14:  

Czy w związku z niewielką ilością zamawianego asortymentu Zamawiający zgodzi się na zapis w formularzu 

asortymentowo cenowym i zamieści warunki 

 zamiast:  

„1- użyczenia zastawu narzędziowego do zastosowania implantów, 

  2- utworzenia depozytu wyrobu zgodnego z SWZ”  

Na: 

„Dostarczenie implantów i zestawu narzędziowego na zamówienie wg obustronnego uzgodnienia terminu”. 

Odpowiedź:  Zamawiający  wyraża zgodę. Dotyczy tylko zadania 14. (W załączeniu poprawiony Załącznik 

nr 2) 

Pytanie 2 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający akceptuje, że Wykonawca będzie przekazywał faktury VAT za 

pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania, co będzie równoznaczne z realizacją przez 

Wykonawcę wszystkich wskazanych w projekcie umowy obowiązków w zakresie przekazania faktury VAT 

(zgodnie z przepisami ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach 

publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno‐prywatnym)? 

Powyższe postulaty zgodne są z art. 4 ust. 1 wspomnianej powyżej ustawy, na jego podstawie Zamawiający 

jest obowiązany do odbierania od Wykonawcy ustrukturyzowanych faktur elektronicznych przesłanych za 

pośrednictwem platformy. 

Odpowiedź:  Zamawiający akceptuje wysyłanie faktur drogą elektroniczną na adres:                        

e-faktury@szpital.pila.pl 

Pytanie 3 

1. Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, 

duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku 



elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty 

e-mail Wykonawcy?  

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje pliki PDF i  wysyłanie faktur drogą elektroniczną na adres:                        

e-faktury@szpital.pila.pl. Zamawiający nie uzupełni projektu umowy o zapis. 

Pytanie 4 

2. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia 

zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 6 ust. 5 projektu umowy 5 dniowego terminu na 

rozpatrzenie reklamacji oraz zamianę słów „…od daty zawiadomienia” na „…od dnia uznania reklamacji”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadzi. 

Pytanie 5 

3. Czy ze względu na brak odpowiednich zapisów zamawiający uzupełni treść umowy o wskazanie 3 

dniowego terminu na przekazanie wykonawcy informacji o zużyciu towaru z depozytu? (dot. § 3 umowy 

depozytu)       

Odpowiedź: Zamawiający uzupełni.( W załączeniu poprawiony Projekt Umowy Depozytu). 

Pytanie 6 

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisu o wykorzystaniu w pierwszej kolejności towarów 

z najkrótszym terminem ważności? (dot. § 4 umowy depozytu)    

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. ( W załączeniu poprawiony Projekt Umowy Depozytu). 

Pytanie 7 

5. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 

umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 1, 3: 

1. W przypadku niedostarczenia przedmiotu umowy, o którym mowa w § 1, w terminie określonym w § 6 
ust. 3, a także w przypadku naruszeń postanowień § 6 ust. 5 i/lub 7. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 
karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto faktury za daną dostawę za każdy dzień zwłoki jednak nie 
więcej niż 10% wartości brutto faktury za daną dostawę. 3. Dokumenty, o których mowa w § 6 ust. 6 
podlegają udostępnieniu na każde żądanie Zamawiającego w terminie 4 dni roboczych od wezwania 
Zamawiającego. W przypadku niedostarczenia przedmiotowych dokumentów w terminie określonym w 
zdaniu 1 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1% wartości umowy zadania za 
każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto umowy zadania. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokona modyfikacji. 
Pytanie 8 
1. Czy Zamawiający dookreśli, że w trakcie obowiązywania umowy cena netto jest niezmienna (§4 ust. 
2) oraz, że Zamawiający dopuszcza urzędową zmianę stawki VAT? 
W obecnych zapisach Zamawiający nie dookreślił, iż cena netto jest niezmienna. Taki zapis jest konieczny 
gdyż w tracie obowiązywania umowy mogą ulegać zmianie czynniki cenotwórcze takie jak np. zmiana 
wysokości podatków. Taki zapis spowoduje, iż niezależnie od wysokości podatków cena będzie stała 
i niezmienna. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dookreśli. 
Pytanie 9 
2. Czy Zamawiający dookreśli w §6 ust. 5, iż termin załatwienia reklamacji jakościowej będzie liczony 
od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? 
Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy 
do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany 
towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dookreśli. 

Pytanie 10 

3. Czy Zamawiający zmieni w §8 ust. 1 wysokość kary z 1% na 0,5%? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokona zmian. 
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Pytanie 11 

4. Czy Zamawiający zmieni w §8 ust. 3 wysokość kary z 0,1% na 0,01%? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokona zmian. 
Pytanie 12 

5. Czy Zamawiający dookreśli w §9 ust. 1 lit d, iż dwukrotna wadliwa dostawa uprawniająca 
do odstąpienia od umowy musi wystąpić w 2 kolejnych po sobie dostawach? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dookreśli. 
Pytanie 13 

6. Czy Zamawiający dookreśli w §12, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu 
dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty bez potrzeby 
wszczynania innych oddzielnych i kosztownych postępowań mediacyjnych? 
Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest 
przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części 
dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dookreśli. 
Pytanie 14 

1. Dotyczy załącznika nr 2 do SWZ - zadania 11 i 12 – WARUNKI oraz projektu umowy- załącznik nr 4 do 
SWZ §1 ust. 3 i 4 

Czy Zamawiający wyrazi  zgodę, aby implanty oraz instrumentarium koniecznie do przeprowadzenia zabiegu 
dla Zadania 11 - I  ZESTAW DO NADERWANEGO ACL - pozycja 4 oraz II  OSTEOTOMIA PISZCZELOWA – pozycja 
1-15 i pozycja III, Zadania 12 pozycja IV oraz V Implanty do stabilizacji więzozrostu barkowo-obojczykowego 
– pozycja 1-4  były dostarczone w formule LOANER SET czyli tzw. „Lotnej”, tj. po wcześniejszym złożeniu 
zamówienia przez Zamawiającego? 
Odpowiedź: Tak, pod warunkiem dostarczenia w ciągu 24 godzin od złożenia zamówienia telefonicznego. 
Pytanie 15 

2. Dotyczy projektu umowy- załącznik nr 4 do SWZ §5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesyłane faktur elektronicznych na wskazany przez siebie adres 
mailowy? 
Odpowiedź:  Zamawiający akceptuje wysyłanie faktur drogą elektroniczną na adres:                        
e-faktury@szpital.pila.pl 

Pytanie 16 

3. Dotyczy projektu umowy depozytu §3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesyłanie raportów zużycia mailem i odpowiednio zmodyfikuje zapis 

umowy: „Odbiorca zobowiązuje się do przesłania faxem lub mailem do Dostawcy raportów zużycia 

dostarczonych artykułów. Raport będzie jednocześnie zamówieniem.”? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. ( W załączeniu poprawiony Projekt Umowy Depozytu). 

Pytanie 17 

1. Pytanie do projektu umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu: „ W przypadku stwierdzenia przez 
Zamawiającego niewłaściwej ilości lub wad jakościowych zakupionego asortymentu Zamawiający sporządza 
protokół, który stanowić będzie podstawę do wymiany asortymentu wadliwego na pozbawiony wad. Dla 
swojej ważności, reklamacja musi zostać zgłoszona pisemnie na formularzu Wykonawcy, w ciągu 24h od 
chwili powzięcia wiadomości o zaistniałych nieprawidłowościach, na adres e-mail: ……………… . Za datę 
zgłoszenia reklamacji uznaje się dzień pisemnego zawiadomienia (na podstawie formularza)”? 
Odpowiedź: Zamawiający  wyraża zgodę.( W załączeniu Załącznik nr 4). 
Pytanie 18 

2. Pytanie do projektu umowy §6: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do projektu umowy poniższych zapisów?: 



1. Dwa razy w roku Zamawiający zobowiązany jest do udostępnienia Depozytu Wykonawcy w celu 

przeprowadzenia inwentaryzacji. W przypadku stwierdzenia braków inwentaryzacyjnych lub stwierdzenia, że 

raport zużycia został sporządzony, lecz niedostarczony Wykonawcy w terminie, Wykonawca uprawniony jest 

do wystawienia właściwej faktury. Inwentaryzacje będą każdorazowo uzgadniane z upoważnionym 

pracownikiem Zamawiającego. Z przeprowadzonej inwentaryzacji Strony sporządzać będą właściwy 

protokół.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Stosowny zapis: Umowa depozytu § 6 

2. Zamawiający zobowiązuje się do bieżącej kontroli terminu ważności produktów będących w 

Depozycie i zwrotu Wykonawcy dostarczonego i niewykorzystanego towaru nie później niż na co najmniej 30 

dni przed upływem daty przydatności do użycia. Wykonawca w takich przypadkach zobowiązany jest do 

wymiany w ciągu 2 dni roboczych towar na identyczny z terminem przydatności do 

użycia/ważności/gwarancji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Umowa depozytu § 4. 

3. Zamawiający zobowiązuje się pobierać z Depozytu towary o najkrótszym terminie ważności, zgodnie 

z zasadą FEFO (first expired first out). 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający zobowiązuje się. 

4. W przypadku gdy Zamawiający nie zwróci towaru przed  upływem daty ważności, taki towar będzie 

potraktowany jako zużyty przez Zamawiającego i Zamawiający będzie  zobowiązany  do zapłaty za ten towar 

na zasadach i w terminach  opisanych w § 12 Umowy. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający niezwrócony towar potraktuje jako zużyty. 

Pytanie 19 

3. Pytanie do Projektu umowy §10: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do projektu umowy zapisu: „Umowa wygasa z dniem 

rozstrzygnięcia kolejnego postępowania przetargowego dotyczącego przedmiotu umowy”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 


